
. e- ."‘m' "“

AìiENDA osèèom.nsna DI musvci
NAZIONALE E o: ALTA seecmuzuaons

Prot. ;; 2 Q 33 / Catania
ETTORE PROVV ED!TORATO ED ECONOMATO

Atto di sostituzione del Responsabile unico del procedimento della Procedura aperta centralizzata

per l’affidamento tramite Convenzione dei servizi integrati di vigilanza armata per le aziende del
Servizio Sanitario Regionale —— Lotto n. 2 — CIG padre: 71172681358 — CIG derivato: 8233299D42

Il Responsabile dell’U.0.C. Provveditorato ed economato

Premesso che con decreto D.A.S. n. 1 175 del 27.06.20i7 la Centrale Unica di Committenza della Regione
Siciliana ha indetto una procedura di gara aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016, per
l’affidamento, tramite Convenzione, dei servizi integrati di vigilanza armata per le Aziende del Servizio
Sanitario Regionale, per un periodo di 5 anni decorrenti dalla data di sottoscrizione degli ordinativi di

fornitura. La procedura in parola è stata suddivisa in n. 6 lotti geografici:

- Lotto n.1: Palermo;
- Lotto n.2: Catania;
- Lotto n. 3: Messina;
- Lotto n. 4: Ragusa e Siracusa;
- Lotto n. 5; Agrigento e Trapani;
— Lotto n. 6: Caltanissetta.

Premesso che con successivo decreto, decreto D.A.S. n. 3093 del 14.11.2018, la Centrale Unica di

Committenza della Regione Siciliana ha definitivamente aggiudicato alla ditta Mondialpol Security S.p.A.
il lotto n. 2, nel quale è ricompresa anche l’A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania;

Richiamata la nota prot. n. 20538 del 17.04.2019 di sottoscrizione della Convenzione tra la Centrale Unica
di Committenza Regionale e la società Mondialpol Security S.p.A., trasmessa alle Aziende Sanitarie con

nota del 17.04.2019 e acquisita al protocollo di questa Azienda n. 6252 di pari data;

Premesso che con deliberazione n. 238 del 1 1032020 l’A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania ha preso atto del

decreto D.A.S. n. 3093 del 14.11.2018 della CUC con cui è stato aggiudicato il lotto n. 2 della procedura
in argomento alla ditta Mondiapol Security S.p.A. Con il medesimo provvedimento si è stabilita la

decorrenza del servizio dal 03.03.2020 fino al 15 042024;

Che con la medesima deliberazione di cui sopra, la dott.ssa Grazia Frattailone è stata individuata

Responsabile Unico del Procedimento della gara in oggetto;



Considerato che con deliberazione n. 1196 del 25.10.2021 l’A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania ha preso
atto di quanto stabilito dall’A.N.A.C. con delibera n. 523 del 07.07.2021, rettificando la scadenza
contrattuale prevista nella delibera n. 238 del 11.03.2020, e stabilendo quale nuova termine di scadenza
dell’ordinativo in precedenza sottoscritto il 02.11.2022;

Ravvisata la scadenza del sopra citato ordinativo di fornitura, con delibera n. 1367 del 08.11.2022,
l’A.RN.A.S. Garibaldi di Catania, nelle more di espletamento della procedura centralizzata, ha prorogato
il rapporto contrattuale con la ditta Mondialpol Security S.p.A. con scadenza previsto il 30.06.2023;

Considerato che ia dott.ssa Grazia Frattallone, RUP della procedura in argomento, in data 01.03.2023,
ha cessato il proprio rapporto di lavoro con questa Azienda;

Valutato che dalla data sopra indicata a quella odierna le fimzioni di RUP sono state garantite dal
Responsabile della struttura proponente la procedura in argomento, ai sensi dell’art. 5 comma 2 della L.
n. 241/1990;

Ravvisata, pertanto, la necessità di provvedere alia sostituzione della dott.ssa Frattallone e di riassegnare
le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento ad altro dipendente di ruolo addetto alla proponente
unità organizzativa;

Visto l'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 (Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e
nelle concessioni);

Richiamato ie Linee guida ANAC n. 3 di attuazione del D. lgs. n. 50/2016, recanti «Nomina, ruolo e
compiti del responsabile unico del procedimento per ! ’aflidamenta di appalti e concessioni», approvate
dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al d.lgs. n.56 del
19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’ 11 ottobre 2017;

Acquisita agli atti dello scrivente ufficio la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità del dott.
Francesco Romano;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.190/2012;

Richiamata la delibera n. 238 del 1 1/03/2020 con riferimento ai compiti e alle prerogative riconosciute al

Responsabile Unico del procedimento della gara in oggetto;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

Nominare, ai sensi dell‘art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, il collaboratore amministrativo dott. Francesco
Romano, dipendente dell’U.0.Q Provveditorato ed Economato, Responsabile Unico del procedimento
della gara in oggetto, in sostituzione della dott.ssa Grazia Frattallone;

Prendere atto dell’assenza di causa di incompatibilità del dott. Francesco Romano per il ruolo che con
la presente si propone di affidare;



Attestare la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposte. e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.l90l20l2;

Munire la presente delibera della clausola di immediata esecutività stante la necessità di porre in essere

gli adempimenti consequenziali;

Disporre la pubblicazione del presente atto di nomina sull‘Albo pretorio online di questa A.R…N.AS.

Garibaldi.

Il Direttore U.O.C. Provvcdi 0 ed economato
(Dott. Ing.Mm?a%ff

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
nominato con DA n… 53 del 29.12.2022, (rettificato con D.A. 1/2023)

Preso atto della proposta di nomina, che qui si intende richiamata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale delpresente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone il presente ymvvedimento di nomina;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo ;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

DISPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Nominare, ai sensi dell’art 31 del D.lgs. n. 50/2016, il collaboratore mministrativo dott. Francesco

Romano, dipendente dell’UDC. Provveditorato ed Economato, Responsabile Unico del procedimento
della gara in oggetto, in sostituzione della dott.ssa Rosetta P0nzio;

Premi ere atto dell’assenza di causa di incompatibilità del dott Francesco Romano per la procedura in

oggetto;

Attestare la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa



disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.i90l2012;

Il presente atto di nomina è immediatamente esecutivo e viene pubblicato sull’Aibo pretorio online di
questa ARNAS Garibaldi.

0
Il Direttore AmministrCtivo Il D! ttore Sanitario .

(dott. Giovanni Anni 0) (dott. G seppe Giammanc -

\3—\

IlCo miss ' traordinario
(D t. abrizio eNìcola)


